....

__-№,М_‚_.…

<.…

__

,.-…_.

,_

„&...—...М,

…....ь

м.…..

…

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей современных технологий управления №2» г. Пензы

(МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы)

ПРИКАЗ
01.09.2022 г. №102/1

Об утверждении перечня документации для педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022г. № 582,
вступившим в силу 01.09.2022 года, в лицее утвержден перечень
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных общеобразовательных программ:

0 Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе
внеурочной деятельности), учебного модуля;

0 Журнал учета успеваемости;
. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);
0 План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства);
. Характеристика на обучающегося (по запросу).

2. Назначить ответственным по обеспечению снижения документальной
нагрузки Кузнецову Веронику Артемовну, заместителя директора по УВР.

3. Секретарю Ключниковой Ольге Александровне внести изменения в
должностные инструкции педагогических работников, участвующих в
реализации ООП.

4. Секретарю Ключниковой Ольге Александровне внести изменения в
должностные инструкции классных руководителей в части перечня
документации‚ заполняемой классными руководителями.

5. Кузнецовой Веронике Артемовне внести изменения в локальные
нормативные акты лицея, регулирующие деятельность педагогических
работников лицея и классных руководителей.

6. Секретарю Ключниковой Ольге Александровне ознакомить педагогических
работников лицея с данным приказом.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЛСТУ №2 Т.Н. Попкова